

Topolina, maj 2020 r.

Mieszkańcy Topoliny
i właściciele działek
/wg. załączonej listy z podpisami/

reprezentowani przez Sławomira Bańburę
Sołtysa wsi Topolina
zam.

Wójt Gminy Wieliszew

Paweł Kownacki

Rada Gminy Wieliszew

PETYCJA

Działając w interesie publicznym oraz własnym, my niżej podpisani właściciele działek zlokalizowanych na terenie miejscowości Topolina gmina Wieliszew wnosimy o budowę ogólnodostępnej sieci wodociągowej .

Obecnie na działkach przy ulicach Żabi Chór, Retmańska, Podwale, Hetmańska, oraz ulicach przyległych jest wiele budynków, nie tylko o charakterze rekreacyjnym wykorzystywanych czasowo, ale również mieszkalnych całorocznych. Obiekty te wyposażone są w studnie. Woda z tych ujęć jest silnie żelaziona. Badania wody wykonywane w Sanepidzie przez mieszkańców wykazały, że parametry tej wody (wysoka zawartość żelaza i manganu) dyskwalifikuje ją do celów spożywczych jak i higienicznych. Potwierdzają to wielokrotne badania prowadzonych na okoliczność szkodliwego wpływu na życie i zdrowie ludzi. Mieszkańcy zmuszeni są zaopatrywać się w wodę pitną między innymi kupując wodę butelkowaną lub korzystając z ujęcia udostępnionego przez Straż Pożarną w Kauszynie. Nadmieniamy iż wielokrotne próby znalezienia wody zdatnej do spożycia na terenach działek zakończyły się niepowodzeniem.

Woda jest niezbędna do życia natomiast na terenie Topoliny z uwagi na zanieczyszczenie stwarza zagrożenie dla zdrowia jej mieszkańców. Nie wymaga przypomnienia, że zaopatrzenie gospodarstw domowych w wodę z sieci wodociągowej w XXI wieku w Unii Europejskiej stanowi normalną, rozsądnie oczekiwaną przez mieszkańców zdobycz cywilizacyjną.

Biorąc pod uwagę potrzeby właścicieli oraz mieszkańców działek okolicy Topoliny, oraz mając na uwadze zalecenia płynące z dyrektywy Komisji (UE) 2015/1787 z dnia 6 października 2015 r. zmieniającej załączniki II oraz III do dyrektywy Rady 98/83/WE w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, uwzględniając Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294), a także zalecenia Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) wnosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Z poważaniem mieszkańcy i właściciele nieruchomości w Topolinie.

Sołtys
Sławomir Bańbura